

**Domanda** - all'art. 10 punto f) del disciplinare di gara si richiede "l'elenco dei servizi svolti e conclusi e regolarmente seguiti, negli ultimi tre anni aventi ciascuno un fatturato pari almeno all'importo a base d'asta del presente bando ecc.": il fatturato richiesto va riferito a ciascun servizio oppure a ciascuno dei tre anni indicati ?

**Risposta** – il fatturato è riferito a ciascun servizio ( vedi allegato I )

**Domanda** - all'art.10 punto g) del disciplinare si richiede la dichiarazione del gruppo di lavoro, con descrizione e relativi curricula. Al successivo punto h) il piano di lavoro, con cronoprogramma e prestazioni. Ci confermate che questa documentazione va inserita in busta A ?

**Risposta** – si conferma l'inserimento della documentazione di cui al punto G nella busta A quale requisito di ammissibilità mentre il punto h , primo comma, come chiarito nella domanda successiva è un refuso ed in ogni caso non dovrà essere inserito alcun piano di lavoro nella busta A

**Domanda**- all'art 10 punto h) del disciplinare, le prime 2 righe si riferiscono al piano di lavoro mentre il successivo paragrafo in pagina successiva fa riferimento ai servizi prestati e relative certificazioni. Si tratta di un refuso ? Qual'è il testo corretto del punto h) ?

**Risposta** – Effettivamente il primo comma del punto h è un refuso del quale si darà pubblico avviso.

**Domanda** - fra la documentazione da inserire in busta A non è citata la cauzione provvisoria che è citata al punto 6 del bando. In quale busta va inserita la cauzione ?

**Risposta** – In ottemperanza a quanto disposto con apposita determina dall'Autorità di Vigilanza non è necessaria la presentazione di una cauzione provvisoria a condizione che vi sia la copertura per i rischi professionali.

**Domanda** - in caso di raggruppamento, quali dichiarazioni fra quelle elencate in busta A vanno prodotte da tutti i componenti e quali solo dalla capogruppo ? in caso di raggruppamento da chi va sottoscritta l'offerta economica?

**Risposta** – In caso di raggruppamento le dichiarazioni vanno prodotte da tutti gli associati e l'offerta economica va sottoscritta da tutti.

**Domanda** - come mai all'art.14 (svolgimento della gara), punto e) si fa riferimento alle giustificazioni dell'offerta che non sono citate fra la documentazione da presentare ?

**Risposta** – Non è un obbligo di bando la presentazione di giustificazioni che, in caso di anomalia verranno richieste. Non è vietata presentazione delle giustificazioni che vanno in ogni caso inserite nella busta C

**Domanda** - quali sono le quote dei requisiti di capacità tecnica da attribuire ai mandatari e ai mandanti in caso di raggruppamento

**Risposta – Non è prevista una percentuale minima richiesta al capogruppo ed alle mandanti purchè il raggruppamento temporaneo nel suo insieme abbia il 100 % dei requisiti. Si fa presente che il capogruppo in ogni caso dovrà avere la quota maggioritaria.**